
 

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сорок третья сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» июня 2012 г. № 617 
 
 
О решении «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 22.12.2011 № 255-528-р «Об 
утверждении перечня должностных лиц 
администрации МО «Котлас», 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных областным законом от 
03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», 
за исключением административных 
правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними» 
 
 

В соответствии с законом Архангельской области от 28 апреля 2012 года № 462-30-
ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях», 
руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов 
муниципального образования «Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 22.12.2011 № 255-528-р «Об утверждении перечня должностных лиц 
администрации МО «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03 июня 
2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением 
административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними». 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 



 
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сорок третья сессия 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от «28» июня 2012 г. № 302-617-р 
 
 
О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 
22.12.2011 № 255-528-р «Об утверждении 
перечня должностных лиц 
администрации МО «Котлас», 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных областным законом от 
03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», 
за исключением административных 
правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними» 
 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.12.2011 № 255-528-р 
«Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО «Котлас», 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», за исключением административных 
правонарушений, совершенных несовершеннолетними» следующие изменения: 

1) в пункте 2 цифры «4.2,» исключить; 
2) в перечне должностных лиц администрации  МО «Котлас», уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 
правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними, утверждённом указанным решением: 

в строке 2 в графе 2 слова «отделом культуры» заменить словами «Комитетом по 
культуре и туризму»; 

в строке 3 в графе 2 слова «отдела культуры» заменить словами «Комитета по 
культуре и туризму»; 

в строках 5, 6, 7 в графе 2 цифры «4.2,» исключить; 
строку 8 исключить; 



сроки 9, 10, 11 считать соответственно строками 8, 9, 10 и в них в графе 2 цифры 
«5.2, 5.3, 5.4, 5.5,» исключить; 

строки 12, 13 считать соответственно строками 11, 12; 
сроки 14, 15, 16 считать соответственно строками 13, 14, 15 и в них в графе 2 

цифры «5.2, 5.3, 5.4, 5.5,» исключить; 
строки 17, 18 считать соответственно строками 16, 17. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

 
Председатель Собрания  
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 


